
Chiński  reżim  zakazuje
zagranicznych  programów
edukacyjnych  w  celu
utrzymania  kontroli
ideologicznej

Nowe  rozprawienie  się  z  chińskim  sektorem  korepetycji
pozaszkolnych  przez  reżim  komunistyczny  obejmuje  zakaz
korzystania z zagranicznych materiałów dydaktycznych.

Eksperci z Chin twierdzą, że jest to kolejny sposób reżimu na
zacieśnienie ideologicznej kontroli nad tym, jak myślą chińscy
studenci, w tym we wszystkich dziedzinach edukacji.

Chińskie  Ministerstwo  Edukacji  oficjalnie  opublikowało  24
lipca  dokument,  który  nakreślił  nowe  zasady  dla  placówek
zajmujących się korepetycjami pozalekcyjnymi.

Dokument stanowi, że instytucjom szkoleniowym surowo zabrania
się  dostarczania  programów  edukacyjnych  opracowanych  za
granicą.  Większość  instytucji  szkoleniowych  korzysta  z
samodzielnie publikowanych materiałów dydaktycznych, podczas
gdy niektóre angielskie instytucje szkoleniowe korzystają z
zagranicznych materiałów dydaktycznych.

„Chińska Partia Komunistyczna (KPCh) jest szczególnie nieufna
wobec branży szkoleniowej poza kampusem, w której studenci
mają  pragnienie  wiedzy  i  poczucie  sprawiedliwości”  –
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powiedział chiński ekspert Xue Chi w chińskim wydaniu The
Epoch Times.

Xue powiedział, że fundamentalną motywacją KPCh do takiego
postępowania jest odrzucenie przez nią „zachodnich” wartości,
zwłaszcza tych ze Stanów Zjednoczonych i jej konstytucji.

„Reformowanie pozaszkolnych instytucji szkoleniowych KPCh ma
na celu wzmocnienie swojej ideologicznej fortecy” – powiedział
Xue.

To  nie  pierwszy  raz,  kiedy  władze  komunistyczne  zakazały
podręczników z zagranicy.

W  czerwcu  2019  r.  chińskie  Ministerstwo  Edukacji  wydało
zawiadomienie,  że  cztery  przedmioty  egzaminu  AP,  w  tym
historia  Stanów  Zjednoczonych,  historia  świata,  historia
Europy i historia humanistyczna, zostaną zawieszone od 2020 r.
w otwartych miejscach egzaminacyjnych w Chinach.

Wcześniej we wrześniu 2018 r. Ministerstwo Edukacji zwróciło
się do lokalnych wydziałów oświaty o przeprowadzenie badania
podręczników do szkół podstawowych i średnich oraz zakazało
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niezależnych programów nauczania w poszczególnych szkołach i
podręczników z zagranicy.

Pekin nałożył również inne surowe zasady, takie jak zakaz
pozyskiwania  kapitału  przez  instytucje  korepetycyjne  na
giełdzie,  zakaz  inwestowania  w  korepetycje  przez  spółki
giełdowe,  a  inwestorom  zagranicznym  zakaz  inwestowania  w
korepetycje poprzez fuzje, przejęcia i zakładanie franczyz.

W  rezultacie  akcje  China  Concepts  w  sektorze
edukacyjnym spadły 23 lipca zarówno na giełdach w Hongkongu,
jak i w USA.

Niektórzy dostawcy szkoleń zawiesili swoje plany IPO, w tym
instytucję  korepetycyjną  Yuanfudao  (Yuantiku),  internetową
bazę danych ćwiczeń o wartości 15,5 miliarda dolarów oraz
Zuoyebang,  platformę  korepetycji  online  wspieraną  przez
Alibaba Group Holding Ltd., której wartość wyceniana jest na
co najmniej 500 milionów dolarów.

Raport  z  23  lipca  w  21st  Century  Business
Herald cytował chińskiego komentatora, który powiedział, że
nowe zasady „zasadniczo zablokowały drogę dla firm takich jak
Yuantiku, Zuoyebang i VIPKID”.

VIPKID to usługa indywidualnego nauczania języka angielskiego
online z udziałem instruktorów z Ameryki Północnej.

„Rząd regulacyjny w branży edukacyjnej i szkoleniowej jest
bezprecedensowo  rygorystyczny”  –  skomentował  China
International  Capital  Corporation  (CICC),  pierwszy  chińsko-
zagraniczny bank inwestycyjny typu joint venture w Chinach
kontynentalnych.

Przeprowadzona przez chińskie władze modernizacja instytucji
szkoleniowych  prawdopodobnie  ma  na  celu  osiągnięcie
„całkowitej”  i  „pełnej”  kontroli  nad  umysłami  uczniów,
powiedział Xue.
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„KPCh uważa ideologię i edukację za strategiczne ‘fronty’, a
teraz staje się coraz bardziej ekstremalne, z praniem mózgu
zaczynającym się od dzieci”.

Odwrócenie  chińskiej  polityki
edukacyjnej
Polityka edukacyjna Chin była spolaryzowana od dwóch dekad. W
przeciwieństwie  do  nakazu  Xi  Jinpinga,  że  pozaszkolne
instytucje muszą rejestrować się jako organizacje non-profit,
polityka edukacyjna byłego przywódcy KPCh Jiang Zemina miała
promować  „  industrializację  edukacji  ”,  w  ramach  której
produkty edukacji musiały być skomercjalizowane, sprzedawane i
tworzone dla zysku.

Po tym, jak Chen Zhili został ministrem edukacji Chin w marcu
1998 r., czesne stale rosło. W 2003 r. szkolnictwo podstawowe
i  średnie  stało  się  drugą  najbardziej  dochodową  branżą  w
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Chinach, w pogoni za nieruchomościami.

Artykuł opublikowany w lipcu 2004 roku w China News Weekly
ujawnił,  że  władze  chińskie  promowały  uprzemysłowienie
edukacji w celu odwrócenia presji na KPCh, by inwestowała w
edukację.  Doprowadziło  to  do  rozpowszechnienia  programów
„szybkiego  wzbogacenia  się”  w  produktach  i  usługach
edukacyjnych,  które  mogą  charakteryzować  środowisko  uczenia
się na kampusach i w szerszym społeczeństwie.

Od promowania zarabiania w przemyśle edukacyjnym do zakazu
zarabiania przez instytucje poza kampusem, polityka edukacyjna
KPCh  przeszła  wywrotowe  zmiany  w  ciągu  ostatnich  dwóch
dekad. Ale jeśli chodzi o kontrolowanie wolnej myśli, idee
KPCh pozostały niezmienione.

Reżim Xi chce zjednoczyć instytucje szkoleniowe poza kampusem
i zabronić studentom korzystania z zagranicznych materiałów
dydaktycznych, aby zapobiec przenikaniu zachodnich idei.

Jiang  w  swojej  epoce  wykorzystywał  bezpośrednią  kontrolę
reżimu nad treścią podręczników studenckich, by szerzyć linię
Partii, gdy potrzebował uzyskać narodowego poparcia dla swojej
polityki wykorzenienia pokojowej praktyki duchowej Falun Gong,
którą praktykował około jeden na 13 Chińczyków. wtedy.

Artykuł przetłumaczono z: theepochtimes.com

Chiny  oferują  Paragwajowi
szczepionki  w  zamian  za
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zerwanie stosunków z Tajwanem

23  marca  Alexander  Tah-ray  Yui,  dyrektor  generalny
Departamentu ds. Ameryki Łacińskiej i Karaibów w Ministerstwie
Spraw  Zagranicznych  Republiki  Chińskiej  (Tajwanu),  ujawnił,
że chińscy producenci szczepionek nie sprzedadzą Paragwajowi
dawek swoich produktów, chyba że ten kraj zgodzi się zerwać
stosunki dyplomatyczne z Tajwanem, poinformowała Central News
Agency (CNA, pol. Centralna Agencja Informacyjna) z Tajpej.

Strona  paragwajska  potępiła  akcję,  mówiąc,  że  chińscy
producenci  szczepionek  próbują  ograniczyć  jej  suwerenność;
stwierdzono,  że  szczepionki  nie  powinny  być  zredukowane
do narzędzia politycznego, podała CNA.

Szef  paragwajskiego  MSZ  Euclides  Acevedo  oświadczył
w poniedziałkowym (22 marca) wywiadzie radiowym, że nie ugnie
się pod presją. „Nie zaakceptujemy tego, że powiedzą nam:
‘Sprzedajemy  szczepionki,  ale  oni  zrywają  stosunki
z  Tajwanem’”  –  zakomunikował.

Paragwaj zmagał się z problemem zapewnienia szczepionek swojej
ponadsiedmiomilionowej  populacji.  Od  lutego  br.  ten
południowoamerykański  kraj  otrzymał  zaledwie  63  tys.  dawek
szczepionek, choć niedawno ogłosił, że Indie i Katar obiecały
dostarczyć  łącznie  600  tys.  dawek.  Od  wybuchu  pandemii
w Paragwaju zgłoszono ponad 200 tys. przypadków zachorowań
na COVID-19 i ponad 3800 zgonów.

Według tajwańskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Paragwaj
jest jednym z 15 dyplomatycznych sojuszników Tajwanu.
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Odkąd prezydent Tajwanu Caj Ing-wen objęła urząd w 2016 roku,
Pekin  pozyskał  siedmiu  byłych  sojuszników  dyplomatycznych
Tajwanu, w tym Wyspy Świętego Tomasza i Książęcą, Panamę,
Dominikę,  Burkina  Faso,  Salwador,  Wyspy  Salomona
oraz  Kiribati.

Według  relacji  w  chińskich  mediach  państwowych  Wang  Yi,
minister spraw zagranicznych Chin, stwierdził na konferencji
prasowej 23 marca: „My – Chiny i Rosja – nie troszczymy się
wyłącznie  o  własne  korzyści;  raczej  bierzemy  pod  uwagę
globalne interesy”. Powiedział również, że Chiny wykorzystają
swoje szczepionki jako globalne dobro publiczne.

Wcześniej, podczas wirtualnego spotkania Rady Bezpieczeństwa
ONZ  17  lutego  w  sprawie  dystrybucji  szczepionek,  Wang
powiedział, że Chiny nigdy nie łączyły żadnych politycznych
zobowiązań  we  współpracy  międzynarodowej  ze  szczepionkami
przeciwko COVID-19.

Według  Yanzhonga  Huanga,  eksperta  (ang.  senior  fellow)
zajmującego  się  problematyką  zdrowotną  na  świecie
w  amerykańskim  think  tanku  Council  on  Foreign  Relations,
„dyplomacja szczepionkowa” to termin, którego chińskie władze
nienawidzą.

Niemniej,  jak  zauważył  Huang  w  artykule  z  11
marca opublikowanym w serwisie Foreign Affairs, chociaż duża
część  Chińczyków  nie  została  zaszczepiona,  Komunistyczna
Partia  Chin  przekazała  swoje  szczepionki  co  najmniej  24
krajom.

Według  „Quartza”,  międzynarodowego  serwisu  z  informacjami
biznesowymi, mającego siedzibę w Nowym Jorku, Chiny przekazują
tysiące szczepionek krajom o niskim i średnim dochodzie, aby
rozszerzyć swoje wpływy na świecie.

Jak  powiedział  Huang,  [dzieje  się  tak]  mimo  że  chińscy
producenci szczepionek nie ujawnili danych z badań klinicznych
trzeciej  fazy,  co  doprowadziło  do  publicznych  pytań
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o  bezpieczeństwo  ich  produktów.

Przykładem jest Singapur, kraj w Azji Południowo-Wschodniej,
który otrzymał dostawę chińskich produktów Sinovac w lutym
br. i przechował je niewykorzystane w magazynie.

Organy regulacyjne wciąż czekają na więcej danych z firmy
Sinovac,  stwierdził  singapurski  Urząd  ds.  Badań  Medycznych
(ang. Health Science Authority).

Na podstawie artykułu Franka Yue i materiałów PAP.

Chiny  chcą  kontrolować
globalny  system  „paszportów
szczepionkowych”

Komunistyczne  Chiny  zwracają  się  do  Światowej  Organizacji
Zdrowia (WHO) o pozwolenie na zbudowanie globalnego systemu
nadzoru  „paszportu  szczepionkowego”,  który  według
autorytarnego  reżimu  mógłby  zostać  uruchomiony  w  ciągu
tygodnia, gdyby dostali zielone światło.

Komunistyczna  Partia  Chin  już  ustanowiła  w  Chinach  system
paszportów szczepionkowych, który jest bezpośrednio powiązany
z ich systemem zaufania społecznego.

Mieszkańcy Chin, którzy zostali zaszczepieni na koronawirusa z
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Wuhan  (Covid-19),  mogą  podróżować  i  prowadzić  interesy
„normalnie”, podczas gdy ci, którzy nie zostali zaszczepieni,
nie mogą wykonywać takich czynności, dopóki nie zgodzą się na
zastrzyk.

„Oceny”  przyznawane  są  mieszkańcom  Chin  na  podstawie  ich
współpracy  z  agendą  reżimu.  Jeśli  KPCh  pochwala  twoje
zachowanie,  otrzymujesz  wyższy  „wynik”.  Jeśli  powiesz  złe
rzeczy o reżimie, Twój wynik się zmniejszy.

Celem  Chin  jest  rozszerzenie  tego  systemu  zarządzania  i
kontroli na całym świecie. Osoby, które zostaną zaszczepione
przeciwko  chińskiemu  wirusowi,  otrzymają  „stempel”  w
paszporcie szczepionkowym, umożliwiający im wejście na pokład
pociągów  i  samolotów,  a  ci,  którzy  odrzucą  szczepionkę,
otrzymają polecenie pozostania w domu.

WHO  wyraźnie  poinstruowała  kraje  członkowskie,  aby  nie
konstruowały takiego systemu, ponieważ dostępność szczepionek
nie jest jeszcze „sprawiedliwa”. Jednak komunistyczne Chiny
przeciwstawiają  się  WHO  i  naciskają  na  globalne  przyjęcie
swojego systemu paszportów szczepionkowych.

„Chińscy eksperci zauważyli we wtorek, że Chiny mogą pomóc,
dzieląc  się  swoimi  doświadczeniami  z  WHO  i  zapewniając
wsparcie  techniczne  w  organizacji  problemu”,  donosi  Global
Times, gazeta propagandowa prowadzona przez KPCh w Chinach.

„… Chiny są najbardziej doświadczonym krajem na świecie w
stosowaniu systemu kodów zdrowotnych, podczas gdy WHO jest
najwłaściwszym  organizatorem  tej  sprawy,  aby  zapewnić
niezależność, uczciwość i bezpieczeństwo danych” – dodał.

Komunistyczne Chiny chcą rządzić światem
Chiny od dawna obserwują, śledzą i naruszają prawa człowieka
swoich  obywateli,  którzy  nie  mają  prawie  żadnej  swobody
poruszania się bez „pozwolenia” ich zwierzchników. Reżim nie
chciałby  niczego  więcej,  jak  tylko  rozszerzyć  ten  system



przymusowej niewoli na wszystkie inne narody na ziemi.

„Jeśli chodzi o technologię, uważam, że chińskie firmy mogą
zbudować  międzynarodową  platformę  w  zaledwie  tydzień”  –
powiedział  komunistyczny  chiński  „ekspert”,  cytowany
w artykule Global Times o tym, jak łatwo byłoby zglobalizować
system.

„WHO może opracować zasady, procedury i format danych”, mówi
dalej  ten  ekspert,  który  kieruje  grupą  zwaną  „Information
Consumption Alliance”. „Chiny są bardzo chętne do udzielenia
wsparcia w zakresie wymiany doświadczeń i technik tworzenia
takiej  platformy,  ponieważ  kraj  ten  ma  w  tym  bogate
doświadczenie”.

The  Global  Times  twierdzi,  że  globalny  system  nadzoru
zarządzany  przez  komunistyczne  Chiny  w  jakiś  sposób
„gwarantowałby zaufanie publiczne”. W międzyczasie WHO, które
jest zaniepokojone tym, co może nadejść dalej, skapitulowało
przed większością innych żądań Chin podczas tej „pandemii”.

Stany  Zjednoczone  już  teraz  mają  przedsmak  tego
komunistycznego spisku w mediach społecznościowych, gdzie na
przykład użytkownicy Facebooka są obecnie szeroko śledzeni i
ankietowani oraz otrzymują „oceny” na podstawie ich zachowania
w Internecie.

Komunistyczne Chiny naciskają również na Joe Bidena, znanego
jako „China Joe”, by uznał reżimową „domową” szczepionkę za
„bezpieczną  i  skuteczną”  opcję  zgodności  z  proponowanym
globalnym programem paszportów szczepionkowych.

„Chińscy  eksperci  stwierdzili,  że  jest  bardzo  możliwe  i
praktyczne, aby Chiny rozpoczęły wzajemne uznawanie z krajami,
które zatwierdziły chińskie szczepionki, takimi jak Malezja,
Singapur i Indonezja”, donosi Global Times.

Źródła:
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Artykuł przetłumaczono z newstarget.com

Pekin  nawiedziła  największa
burza piaskowa od 10 lat

Pekin i północne regiony Chin spowiły w poniedziałek gęste
tumany brunatnego pyłu przywiane silnymi wiatrami znad pustyni
Gobi. To najsilniejsza burza piaskowa, jaka nawiedziła stolicę
ChRL  od  dziesięciu  lat  –  przekazał  państwowy  urząd
meteorologiczny.

Burze  piaskowe  dotknęły  również  12  regionów  w  północnej
części  Chin,  w  tym  Xinjiang,  Gansu,  Mongolię  Wewnętrzną
i  otaczającą  Pekin  prowincję  Hebei  –  przekazał  urząd,
ogłaszając w poniedziałek żółty alarm pogodowy. Mieszkańcom
polecono  zamykanie  okien  oraz  zakrywanie  ust  i  nosa,
gdy  wychodzą  na  zewnątrz.

https://www.breitbart.com/asia/2021/03/10/china-urges-who-let-it-run-global-vaccine-passport-system/
https://www.naturalnews.com/2018-08-22-facebook-secretly-tracking-trust-ratings-for-users-with-social-score-algorithm.html
https://www.newstarget.com/2021-03-15-china-wants-control-global-vaccine-passport-system.html
https://ocenzurowane.pl/pekin-nawiedzila-najwieksza-burza-piaskowa-od-10-lat/
https://ocenzurowane.pl/pekin-nawiedzila-najwieksza-burza-piaskowa-od-10-lat/


Kobieta spaceruje w pobliżu Zakazanego Miasta podczas burzy
piaskowej, Pekin, Chiny, 15.03.2021 r. (WU HONG/PAP/EPA)

Wskaźnik  jakości  powietrza  w  Pekinie  przekroczył
w poniedziałek rano maksymalny poziom 500. Wskaźnik PM2,5,
określający  stężenie  najdrobniejszych,  groźnych  dla  zdrowia
zanieczyszczeń w powietrzu, wzrósł do ponad 732 mikrogramów
na metr sześcienny – podał hongkoński dziennik „South China
Morning Post”.

Wskaźnik PM10, czyli stężenie nieco większych cząstek, wzrósł
natomiast do 9350 mikrogramów, przekraczając aż 180-krotnie
zalecenia  Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO),  które  mówią
o dobowej średniej poniżej 50 mikrogramów.

W okresie wiosennym Pekin regularnie mierzy się z burzami
piaskowymi, co wynika z bliskości olbrzymiej pustyni Gobi,
wylesienia i erozji gleb w północnych Chinach.

Źródło: PAP.



Chińska  telewizja  straciła
licencję w Wielkiej Brytanii

Brytyjski  urząd  nadzoru  mediów  Ofcom  odebrał  w  czwartek
licencję chińskiej telewizji CGTN, uznając ją za sterowaną
przez komunistyczne władze Chińskiej Republiki Ludowej (ChRL).

Ofcom przeprowadził dochodzenie w sprawie Chińskiej Globalnej
Sieci  Telewizyjnej  (ang.  China  Global  Television  Network,
CGTN), zagranicznego ramienia państwowej chińskiej telewizji
CCTV  (China  Central  Television,  pol.  Centralna  Telewizja
Chińska).  Urząd  doszedł  do  wniosku,  że  znajduje  się  ona
pod kontrolą Komunistycznej Partii Chin (KPCh) i odebrał jej
licencję  na  nadawanie  w  Wielkiej  Brytanii.  Decyzję  podjął
[PDF] po stwierdzeniu, że licencja była niezgodna z prawem,
ponieważ właściciel licencji CGTN w Wielkiej Brytanii, firma
Star China Media Limited (SCML), był dystrybutorem usługi CGTN
w Wielkiej Brytanii, a nie „dostawcą” usługi.

„Korespondencja  od  CGTN  przedłożona  w  trakcie  naszego
dochodzenia  wyraźnie  pokazuje,  że  CGTNC  (China  Global
Television Network Corp. – przyp. redakcji) jest kontrolowane
przez  CCTV,  która  jest  jedynym  udziałowcem  CGTNC”
–  oświadczył  Ofcom.

„Biorąc pod uwagę, że CGTNC jest kontrolowane przez CCTV –
która  jako  część  China  Media  Group  jest  kontrolowana

https://ocenzurowane.pl/chinska-telewizja-stracila-licencje-w-wielkiej-brytanii/
https://ocenzurowane.pl/chinska-telewizja-stracila-licencje-w-wielkiej-brytanii/
https://www.ofcom.org.uk/__data/assets/pdf_file/0025/212884/revocation-notice-cgtn.pdf
https://www.ofcom.org.uk/__data/assets/pdf_file/0025/212884/revocation-notice-cgtn.pdf
https://www.theepochtimes.com/chinese-state-broadcaster-cgtn-banned-in-uk_3684761.html


przez Komunistyczną Partię Chin i z tego powodu wykluczona
z możliwości posiadania licencji na nadawanie zgodnie z prawem
nadawania  [programów  telewizyjnych]  Wielkiej  Brytanii  –
uznajemy, że CGTNC będzie wykluczone z możliwości posiadania
licencji”.

„Po uważnym namyśle, uwzględniając wszystkie fakty oraz prawo
do wolności i ekspresji zarówno nadawcy, jak i odbiorców,
zdecydowaliśmy, że właściwe jest odwołanie licencji nadawania
dla CGTN w Wielkiej Brytanii” – stwierdził brytyjski urząd
regulacji mediów.

Chińska  Globalna  Sieć  Telewizyjna  wielokrotnie  już  była
przedmiotem dochodzeń prowadzonych przez Ofcom i grożą jej
dalsze  sankcje  za  naruszanie  reguł  nadawania  programów
telewizyjnych.

W artykule wykorzystano relacje PAP i Alexandra Zhanga.

Źródło:
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Siedem  chińskich  prowincji
wchodzi w “tryb wojenny” po
wybuchu epidemii COVID-19
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Obszary  prowincji  Hebei,  Liaoning,  Heilongjiang,  Henan  i
Ningxia, a także Mongolia Wewnętrzna i Pekin ogłosiły, że w
weekend  weszły  w  “tryb  wojenny”  z  powodu  nagłego  wzrostu
liczby przypadków COVID-19.

“Tryb  wojny”  zazwyczaj  oznacza,  że  narzucane  są
ograniczenia,  kiedy  mieszkańcy  mogą  opuścić  swoje  domy,  a
prawie wszystkie obiekty użyteczności publicznej, takie jak
szkoły, sklepy, stadiony i parki, są zamknięte.

Rzecznik  władz  miasta  Pekinu,  Xu  Hejian,  powiedział  na
konferencji  prasowej  8  stycznia:  „Obecnie  w  całym  kraju
zdiagnozowani są pacjenci i ogniska epidemii”.

Ścisła kontrola
Rząd centralny odradził podróżowanie na zbliżające się święto
Nowego  Roku  Księżycowego,  które  przypada  12  lutego  tego
roku. Miliony ludzi zazwyczaj podróżują do swoich rodzinnych
miast, aby połączyć się z rodzinami.

W weekend władze miejskie w całym kraju ogłosiły również nową
zasadę, zgodnie z którą osoby, które chcą podróżować w czasie
wakacji, muszą uzyskać uprzednią zgodę pracodawców.

Na przykład miasto Meizhou w prowincji Guangdong wydało 8
stycznia  zawiadomienie:  „Wszyscy  pracownicy  i  obsługa
departamentów  rządowych,  przedsiębiorstw  państwowych  i  firm
prywatnych nie powinni opuszczać miasta Meizhou na Księżycowy
Nowy Rok… Jeśli naprawdę potrzebujesz urlopu, musisz uzyskać
zgodę zespołu zarządzającego firmy / działu. ”

Shijiazhuang
W  międzyczasie  Shijiazhuang,  11-milionowe  miasto  w
północnych Chinach, nadal doświadczało nowych infekcji.

Na  niedzielnej  konferencji  prasowej  zorganizowanej  przez
władze miasta urzędnicy orzekli, że wszyscy mieszkańcy muszą
przejść drugi test kwasu nukleinowego na obecność COVID-19 w
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ciągu najbliższych dwóch dni, oraz że wszyscy mieszkańcy nie
mogą opuścić swoich domów przez kolejne siedem dni. Tylko
kurierzy i personel medyczny posiadający specjalną przepustkę
mogą swobodnie poruszać się po ulicach. W zeszłym tygodniu
miasto zostało zamknięte.

Początkowo władze nadal zezwalały na otwarcie dla klientów w
niedzielę  ponad  60  dużych  sklepów  spożywczych.  Jednak
państwowe  China  National  Radio  poinformowało  w  niedzielę
wieczorem,  że  wszystkie  sklepy  spożywcze  w  mieście  są
zamknięte,  a  ludzie  mogą  składać  zamówienia  tylko  przez
Internet.

W rezultacie ceny żywności gwałtownie wzrosły.

Mieszkaniec Shijiazhuang, Gong Huo, skarżył się na platformie
społecznościowej Weibo, że niektóre sklepy odmówiły sprzedaży
mu  żywności,  chyba  że  kupił  kilka  produktów  w  tym  samym
czasie.  „Sklep  spożywczy  poprosił  mnie  o  zamówienie  mąki,
oleju i ryżu, jeśli chcę kupić warzywa i jajka . Poza tym
muszę czekać na dostawę. Ponieważ sklep nie dostarczy, chyba
że ponad 100 osób z mojego osiedla również zamówi jedzenie ”-
napisał.

Inne regiony
Wang Qiang (pseudonim) z hrabstwa Nanpi, miasta Cangzhou w
prowincji  Hebei  w  północnych
Chinach,  powiedział  chińskojęzycznemu  Epoch  Times,  że  jego
rodzina  została  zmuszona  do  przeniesienia  się  do  ośrodka
kwarantanny po tym, jak była izolowana w domu przez siedem
dni. Władze stwierdziły, że to dlatego, że on i jego żona
niedawno wrócili z innego miasta.

„Moja  babcia  ma  80  lat,  a  moi  rodzice  mają  cukrzycę  i
nadciśnienie.  Są  podatni  na  zakażenie  COVID-19.  Teraz
urzędnicy  zmusili  całą  piątkę  do  opuszczenia  domu  i
przeniesienia się do ośrodka kwarantanny. W przeciwnym razie
nakażą policji zatrzymanie nas ”- powiedział Wang w sobotnim

https://www.theepochtimes.com/chinese-residents-under-virus-lockdown-running-out-of-food-supplies_3644746.html
https://www.epochtimes.com/gb/21/1/9/n12678004.htm


wywiadzie.

Wang dodał, że urzędnik odpowiedzialny za kontrolę epidemii w
jego okolicy powiedział mu, że wybuch epidemii w pobliskim
okręgu Dongguang jest bardzo poważny”. W władze nie ogłosiły
oficjalnie wybuchu epidemii w Dongguang.

The Epoch Times zadzwonił do Nanpi Center for Disease Control
and  Prevention  (CDC).  Urzędnik,  który  odebrał  telefon,
potwierdził zasadę, że wszystkie rodziny z członkami, którzy
niedawno  wyjechali  poza  miasto,  muszą  zostać  poddane
kwarantannie  w  ośrodkach  kwarantanny,  ale  odmówił  podania
dalszych szczegółów na temat lokalnej epidemii.

Źródło:
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Amerykanie  przeciwdziałają
wpływom  chińskiego  reżimu.
Ograniczenia pobytu w Stanach
Zjednoczonych  nałożone  na
członków KPCh

W  czwartek  3  grudnia  Departament  Stanu  USA  ogłosił,
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że administracja prezydenta Donalda Trumpa nałożyła restrykcje
dotyczące  podróżowania  do  Stanów  Zjednoczonych  na  członków
Komunistycznej  Partii  Chin  (KPCh)  oraz  ich  rodziny.  Jak
wyjaśnił  przedstawiciel  departamentu,  zmiana  przepisów  jest
kontynuacją prowadzonej polityki, której celem jest „ochrona
naszego narodu przed szkodliwym wpływem KPCh”.

Restrykcje wizowe wobec członków KPCh
Według nowych wytycznych chodzi o maksymalne skrócenie pobytu
w Stanach Zjednoczonych członków KPCh i ich najbliższych. Wizy
biznesowe i turystyczne B1/B2 , które do tej pory mogły być
ważne  do  10  lat,  będą  wobec  tego  wydawane
na  okres  nieprzekraczający  jednego  miesiąca.

Obecnie  w  Chinach  jest  około  92  mln  członków  partii
komunistycznej.

Jak wynika z komunikatu Departamentu Stanu, restrykcje zostały
wprowadzone, ponieważ „KPCh i jej członkowie aktywnie pracują
w USA, aby wpływać na Amerykanów poprzez propagandę, przymus
ekonomiczny i inne nikczemne działania”.

Wskazano też, że reżim wysyła agentów, którzy „bezwstydnie
monitorują” chińskich obywateli i grupy chińsko-amerykańskie
angażujące  się  w  działania  chronione  pierwszą  poprawką
do  Konstytucji  Stanów  Zjednoczonych  (zakazującą
m.in.  ograniczania  wolności  religii,  prasy,  słowa,  petycji
i zgromadzeń), grożą im oraz informują o nich chińskie władze.

Zmiana  przepisów  to  jedno  z  wielu  działań  administracji
Trumpa, mających przeciwdziałać zagrożeniom płynącym ze strony
chińskiego  reżimu.  Wcześniej  anulowano  ponad  1000
wiz chińskich doktorantów, którzy mieli powiązania z chińskim
wojskiem.

Co  więcej,  amerykański  Departament  Stanu  określił  również
szereg organizacji związanych z Pekinem jako zagraniczne misje
dyplomatyczne,  co  ogranicza  ich  działalność  w  Stanach
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Zjednoczonych.  Wśród  nich  znalazły  się  chińskie  media
państwowe, Instytuty Konfucjusza oraz National Association for
China’s Peaceful Unification (NACPU), organizacja kontrolowana
przez Wydział Pracy Zjednoczonego Frontu (ang. United Front
Work Department, UFWD), agencję Komunistycznej Partii Chin.

Ograniczenia  wizowe  wprowadzono  na  mocy  Immigration  and
Nationality  Act,  ustawy,  która  dotyczy  imigracji
i  obywatelstwa.  Dopuszcza  ona  taką  możliwość  w  stosunku
do grup uznanych za „wrogie wartościom Stanów Zjednoczonych”.

3  grudnia  podczas  briefingu  prasowego  Hua  Chunying,
rzeczniczka  chińskiego  Ministerstwa  Spraw
Zagranicznych, skrytykowała wprowadzone przez USA restrykcje,
nazywając  takie  postępowanie  „nasiloną  formą  ucisku
politycznego wobec Chin ze strony niektórych skrajnych sił
antychińskich w USA”.

Machina ruszyła
17  września  zawrócono  do  Chin  obywatela,  który  przyleciał
do  Detroit  z  wizą  podróżną  ważną  przez  10  lat.  Adwokat
mężczyzny  przypuszcza,  że  odmówiono  mu  wjazdu,  ponieważ
w wywiadzie wizowym w konsulacie Stanów Zjednoczonych podał,
że jest członkiem KPCh.

30  listopada  państwowe  chińskie
media opublikowały relację o tym, że Amerykanie przesłuchiwali
członków  załóg  linii  lotniczych  i  statków  przybywających
do Stanów Zjednoczonych, pytając ich o przynależność do KPCh.

Departament Stanu USA nie skomentował tej sprawy.

Hua Chunying oznajmiła, że reżim podejmie bliżej nieokreślone
„środki  zaradcze”,  jeśli  amerykańska  administracja
nie  zaprzestanie  tych  działań.

Co oznacza „Made in China”
2  grudnia  agencja  celna  USA  poinformowała  o  zakazie
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importowania  bawełny  i  produktów  bawełnianych,  wytworzonych
przez Korpus Produkcji i Budowy w Xinjiangu (XPCC), gdzie
reżim  uwięził  ponad  milion  ujgurskich  muzułmanów  i  osób
z innych mniejszości muzułmańskich.

XPCC to ogromna organizacja paramilitarna i biznesowa, którą
utworzono w 1954 roku, aby zasiedlić zachodnie obszary ChRL.
W  2015  roku  była  odpowiedzialna  za  30  proc.  chińskiej
produkcji  bawełny.

Według  ustaleń  administracji  Trumpa  wykorzystuje  ona
zatrzymanych  Ujgurów  do  przymusowej  pracy.

„Tanie wyroby bawełniane, które być może kupujecie rodzinie
i  znajomym  w  okresie  wręczania  prezentów,  jeśli  pochodzą
z Chin, mogły powstać w wyniku niewolniczej pracy w ramach
jednego  z  najpoważniejszych  pogwałceń  praw  człowieka,
do jakich dochodzi dziś we współczesnym świecie” – podkreślił
Kenneth  Cuccinelli,  sekretarz  Departamentu  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego USA.

Chiński  reżim  zaprzecza  doniesieniom.  Hua  Chunying
powiedziała,  że  amerykańscy  politycy  wymyślają  informacje
o przymusowej pracy po to, by stłumić rozwój chińskich firm
i Chin. Dodała, że wszyscy pracownicy w Xinjiangu, dobrowolnie
wybierają sobie zatrudnienie, a firma podpisuje z nimi umowę
o pracę „zgodnie z zasadą równości i wolnej woli”.

Z  zeznań  świadków  ze  środowiska  naukowego,  Ujgurów,
którzy ocaleli, ewidentnie wynika, że „rząd Chin stosuje różne
strategie  prześladowania  grup  muzułmańskich  mieszkających
w  Xinjiangu,  w  tym  masowe  aresztowania,  pracę  przymusową,
wszechobecny  nadzór  państwowy  i  kontrolę  ludności”
–  podała  w  komunikacie  prasowym  z  21  października
kanadyjska  Podkomisja  ds.  Międzynarodowych  Praw  Człowieka
Stałej Komisji ds. Zagranicznych i Rozwoju Międzynarodowego
(FAAE) w Izbie Gmin.

Jak stwierdzono: „Opierając się na dowodach przedstawionych

https://www.theepochtimes.com/us-bans-imports-of-cotton-and-other-products-made-with-forced-labor-in-xinjiang_3499410.html
https://www.theepochtimes.com/canada-must-act-to-end-chinese-regimes-sweeping-repression-of-uyghurs-subcommittee-says_3547685.html
https://www.ourcommons.ca/Committees/en/SDIR?parl=41&session=2
https://www.theepochtimes.com/canada-must-act-to-end-chinese-regimes-sweeping-repression-of-uyghurs-subcommittee-says_3547685.html


podczas przesłuchań Podkomisji, zarówno w 2018, jak i 2020
roku, Podkomisja jest przekonana, że działania Komunistycznej
Partii  Chin  stanowią  ludobójstwo  zgodnie  z  postanowieniami
konwencji o ludobójstwie”.

Eksperci zajmujący się prawami człowieka twierdzą, że metody
represji  stosowane  wobec  Ujgurów  i  innych  mniejszości
muzułmańskich  w  Xinjiangu  są  wzorowane  na  doświadczeniach,
które  chiński  reżim  wyniósł  z  prześladowań  wymierzonych
w Falun Gong.

Falun Gong, inaczej nazywane Falun Dafa, jest praktyką duchową
opartą  na  zasadach  Prawdy,  Życzliwości  i  Cierpliwości,
na którą składa się również pięć łagodnych, prostych  ćwiczeń
o  medytacyjnym  charakterze.  Od  lipca  1999  roku  zwolennicy
praktyki  stali  się  obiektem  brutalnych  represji  ze  strony
Komunistycznej  Partii  Chin,  których  najpotworniejszą  formą
jest  grabież  organów  od  żywych  ludzi  usankcjonowana
przez  państwo.
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US Slaps New Visa Restrictions on Chinese Communist Party
Members

Działaczce z Hongkongu Agnes
Chow odmówiono zwolnienia za
kaucją
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Prodemokratyczna  działaczka  Agnes  Chow,  której  odmówiono  w
środę zwolnienia za kaucją, podczas oczekiwania na apelację w
sprawie  wyroku  10  miesięcy  więzienia  za  nielegalne
zgromadzenie podczas protestów antyrządowych w ubiegłym roku.

24-letnia aktywista została uwięziona 2 grudnia wraz z Joshuą
Wongiem za udział w wiecu w pobliżu komendy policji w 2019 r.,
który  był  najtrudniejszym  i  najbardziej  głośnym  wyrokiem
opozycji w tym roku.

Przesłuchanie  Chow  nastąpiło  po  tym,  jak  od  poniedziałku
aresztowano około 16 działaczy, co stanowiło część nieustannej
rozprawy z siłami opozycji w mieście rządzonym przez Chiny.

Krytycy  twierdzą,  że  wspierany  przez  Pekin  rząd  Hongkongu
ogranicza  opozycję  i  szerokie  swobody  gwarantowane  byłej
kolonii brytyjskiej po powrocie pod panowanie Chin w 1997 r.

Chow, wraz z Wongiem i Nathanem Lawem, założyła w 2016 roku
rozwiązaną  obecnie  demokratyczną  grupę  Demosisto.  Partia
została rozwiązana kilka godzin po tym, jak Pekin uchwalił 30
czerwca  kontrowersyjne  prawo  dotyczące  bezpieczeństwa
narodowego w tym mieście, w obawie, że może stać się celem tej
ustawy.

Chow  została  również  aresztowana  w  sierpniu  na  podstawie
nowych przepisów bezpieczeństwa pod zarzutem „zmowy z obcymi
siłami”, ale nie postawiono jej jeszcze żadnych zarzutów.

Zgodnie  z  prawem  o  bezpieczeństwie  narodowym,  Pekin  karze
takie coś, co ogólnie określa jako bunt, secesję, terroryzm i
zmowę z siłami obcymi, wyrokiem nawet do dożywocia.



Autorzy: Aleksander Solum i Yoyo Chow

Pekin  manipulował  Wall
Street, by sterować polityką
USA, dopóki Trump nie został
prezydentem

Chiński  reżim  komunistyczny  wywierał  wpływ  na  Stany
Zjednoczone  przez  dziesięciolecia  poprzez  swoich  „starych
przyjaciół” na Wall Street, ale ten plan został zakłócony
przez wybór na prezydenta Donalda Trumpa w 2016 roku, ujawnił
niedawno chiński profesor na seminarium.

W ciągu ostatnich 30-40 lat Komunistyczna Partia Chin (KPCh)
„wykorzystywała główny krąg władzy w Stanach Zjednoczonych” –
powiedział  Di  Dongsheng,  zastępca  dziekana  Szkoły  Studiów
Międzynarodowych na chińskim Uniwersytecie Renmin w Pekinie, w
przemówieniu  wygłoszonym  na  wydarzeniu  w  Szanghaju,
transmitowanym na żywo na chińskiej platformie Guan Video 28
listopada. Klip szybko zyskał wielką popularność, a oryginalne
wideo zostało usunięte.

Di odniósł się do Wall Street, sektora, który zaczął wywierać
„bardzo silny wpływ na sprawy wewnętrzne i zagraniczne Stanów
Zjednoczonych w latach siedemdziesiątych”.
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„Więc ustaliliśmy naszą ścieżkę i tych, na których mogliśmy
polegać” – powiedział.

Jednak od 2008 roku wpływ Wall Street zmalał wraz z nadejściem
kryzysu finansowego, powiedział Di.

„Co ważniejsze, od 2016 roku Wall Street nie miało wpływu na
Trumpa”  –  powiedział,  powołując  się  na  spory,  jakie  były
biznesmen toczył z finansistami z Wall Street.

Jednak  z  potencjalną  administracją  Joe  Bidena,  Pekin  może
ponownie  polegać  na  swoich  potężnych  amerykańskich
poplecznikach,  powiedział  profesor.

„Tradycyjne  elity,  elity  polityczne  i  establishment  mają
bardzo bliskie związki z Wall Street” – powiedział Di.

Następnie odniósł się do zarzutów, że syn Joe Bidena, Hunter
Biden, ma szerokie powiązania z chińskim reżimem i innymi
zagranicznymi  rządami  poprzez  inwestycje  i  transakcje
biznesowe.

W  październiku  Tony  Bobulinski,  były  partner  biznesowy
Huntera,  ujawnił,  że  młodszy  Biden  na  początku  2017  roku
poprosił go o zawarcie umowy z upadłym chińskim konglomeratem
energetycznym CEFC China Energy Company.

Bobuliński  pełnił  funkcję  CEO  w  SinoHawk  LLC,
przedsiębiorstwie  utworzonym  w  celu  sformalizowania
partnerstwa  inwestycyjnego  Biden  –  CEFC  z  chińską
firmą.  SinoHawk  miał  być  początkowo  sfinansowany  kwotą  10
milionów  dolarów,  które  następnie  wzrosną  do  miliardów
funduszy  inwestycyjnych,  powiedział  wówczas
Bobuliński.  Ówczesny  przewodniczący  CEFC  Ye  Jianming
miał głębokie powiązania z wysokimi rangą urzędnikami KPCh.

Di powiedział: „Kto pomógł mu [Hunterowi] zbudować fundusze?
Rozumiesz? W grę wchodzą transakcje”.
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Zakłócacz
W 2016 roku ówczesny kandydat Trump prowadził kampanię na
twardej platformie, Chinach, koncentrując się na nieuczciwych
praktykach  handlowych  reżimu,  które  kosztowały  tysiące
amerykańskich  miejsc  pracy  w  przemyśle  wytwórczym.  Jako
prezydent,  Trump  w  2018  roku  rozpoczął  wojnę  handlową,
nakładając  miliardy  ceł  na  szereg  chińskich  towarów
importowanych.

Odnosząc się do wojny handlowej, Di zapytał: „Dlaczego więc
mamy kłopoty z Trumpem, skoro byliśmy w stanie poradzić sobie
z  wszelkiego  rodzaju  problemami  między  Chinami  a  Stanami
Zjednoczonymi w latach 1992-2016?”

Powiedział, że wcześniej „wszystkie kryzysy” między Chinami a
Stanami  Zjednoczonymi,  takie  jak  bombardowanie  chińskiej
ambasady w Belgradzie przez Stany Zjednoczone w 1999 r., mogły
zostać rozwiązane „w ciągu dwóch miesięcy”.

Powodem  tego  jest  to,  że  Pekin  miał  „ludzi  na  wysokich
stanowiskach [w Stanach Zjednoczonych]”, powiedział Di.

Wall Street próbował pomóc chińskiemu reżimowi podczas wojny
handlowej między USA a Chinami, dodał Di.

„O ile wiem, przyjaciele z USA powiedzieli mi, że próbowali
pomóc, ale byli zbyt słabi” – powiedział.

Przyjaciele na wysokich stanowiskach
Di opowiedział historię, aby udowodnić swój punkt widzenia.

Powiedział, że przed wizytą chińskiego przywódcy Xi Jinpinga w
Stanach  Zjednoczonych  w  2015  r.  wszystkie  szczeble  KPCh
musiały pomóc „rozgrzać się” i „nabrać rozpędu” przed głośnym
wydarzeniem.  Jedną  z  takich  rozgrzewek  było  stworzenie
pozytywnej opinii publicznej o chińskim reżimie. Zorganizowano
wydarzenie związane z wydaniem książki w celu opublikowania
pierwszego  anglojęzycznego  wydania  „Xi  Jinping  on  State



Administration”  –  książki  zawierającej  przemówienia  Xi  na
temat ideologii politycznej.

Di powiedział, że miał znaleźć miejsce na to wydarzenie.

Lokalizacja  została  umiejscowiona  w  popularnej  niezależnej
księgarni przy Connecticut Avenue w Waszyngtonie.

Jednak  ze  względu  na  krótki  termin  księgarnia  nie  była  w
stanie ustalić terminu. Di twierdził, że kierownik księgarni
był byłym reporterem mieszkającym w Azji i nie chciał przyjąć
prośby Di ze względu na jego „uprzedzenia” wobec KPCh.

Ale  ostatecznie  chińskim  urzędnikom  udało  się  zorganizować
konferencję prasową w księgarni, ponieważ właściciel sklepu
był naciskany przez starszą Żydówkę, która miała jakieś wpływ
na Wall Street.

Kobieta  była  przewodniczącą  azjatyckiego  oddziału  jednej  z
czołowych  instytucji  finansowych  na  Wall  Street,  według
Di. Miała chińskie obywatelstwo i stałe miejsce zamieszkania w
Pekinie.

Chińskich media pochwaliły to wydarzenie: „17 września 2015 r.
Księgarnia gościła ambasadora Chin w Stanach Zjednoczonych Cui
Tiankai  oraz  wysokiego  urzędnika  chińskiego,  którzy
dyskutowali  o  książce  Xi  o  rządzeniu  Chinami”.

Chińskie powiązania Wall Street
Po wojnie handlowej wiele amerykańskich sektorów przemysłowych
zaczęło unikać chińskich inwestycji, ale Wall Street pogłębiło
swoje więzi biznesowe po krokach Pekinu, aby otworzyć sektor
finansowy.

Doradca  ds.  Handlu  w  Białym  Domu,  Peter  Navarro,
w październikowym wywiadzie dla The Epoch Times, opisał Wall
Street  jako  „mówiąc  wprost  –  socjopatę”  w  odpowiedzi  na
pytanie o ciągły wzrost inwestycji Wall Street w Chinach.
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„Nie mają moralności ani patriotyzmu. Chodzi o pieniądze ”-
powiedział Navarro.

W  międzyczasie  globalni  dostawcy  indeksów  giełdowych  są
poddawani coraz większej kontroli w związku z włączaniem do
nich chińskich akcji – niektóre chińskie firmy są powiązane z
armią reżimu lub pomagały w łamaniu praw człowieka. Ponieważ
wiele  funduszy  inwestycyjnych  i  emerytalnych  śledzi  te
wskaźniki, oznacza to, że Amerykanie nieświadomie finansują
złośliwe ambicje KPCh, ostrzegają amerykańscy urzędnicy.

W listopadzie Trump wydał zarządzenie zakazujące amerykańskich
inwestycji  w  chińskie  firmy  uważane  przez  Pentagon  za
„należące do chińskiego wojska lub przez nie kontrolowane”,
aby  zablokować  przepływ  amerykańskiego  kapitału  do
finansowania celów militarnych KPCh. Zakaz ma wejść w życie na
początku  stycznia  2021  r.  Inwestorzy  z  USA  mają  czas  do
listopada 2021 r. na zbycie swoich papierów wartościowych.

W odpowiedzi dostawca indeksu FTSE Russell ogłosił 4 grudnia,
że zrzuci akcje ośmiu chińskich firm, które znajdowały się
na liście Pentagonu. Akcje tych spółek zostaną usunięte z
serii FTSE Global Equity Index i kilku innych ze skutkiem od
21 grudnia.

Według CNBC podczas cyklu wyborów prezydenckich w 2020 roku
Wall Street przekazało ponad 70 milionów dolarów na kampanię
polityczną  kandydata  Partii  Demokratycznej  Joe  Bidena,
znacznie więcej niż Trump otrzymał od funduszy hedgingowych i
banków  inwestycyjnych.  To  także  więcej  niż  były  prezydent
Barack Obama zebrał z Wall Street w dwóch połączonych wyborach
prezydenckich.

Odkąd Demokraci zebrali znaczną ilość pieniędzy z sektora,
„oznacza to dla mnie, że zawierają umowy”, powiedział Trump
dziennikarzom  3  listopada  w  swojej  siedzibie  kampanii  w
Wirginii.

„To,  czego  nie  zrobiłem,  to  zadzwonić  do  Wall  Street  i
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powiedzieć, wyślij mi 25 milionów dolarów… do szefów każdej
firmy.  Mogłem  to  zrobić.  Gdybym  to  zrobił,  byłbym  królem
wszechczasów w zbieraniu funduszy. Ale kiedy to zrobisz, nie
możesz już sobie z nimi właściwie radzić. Po prostu nie możesz
– powiedział.
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Chiny  chcą,  by  Biden
wskrzesił  nieudaną  politykę
Kissingera

Komunistyczna Partia Chin ( KPCh ) pragnie prezydentury Joe
Bidena,  który  przywróciłby  trwającą  od  dziesięcioleci,  ale
nieskuteczną strategię zaangażowania Waszyngtonu, powiedział
James  E.  Fanell,  były  dyrektor  wywiadu  i  operacji
informacyjnych  dla  U.S.  Pacific  Fleet.

„Nie mam wątpliwości, że Komunistyczna Partia Chin chciała,
aby kandydat Joseph Biden został prezydentem” – powiedział
Fanell  w  rozmowie  z  NTD  „Focus  Talk”,  dodając,
że  liczne  chińskie  państwowe  agencje  informacyjne  i
propagandowe, zwłaszcza People’s Daily i Global Times, w ciągu
ostatniego roku wyrażały przychylne odniesienia do Bidena i
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obraźliwe odniesienia do prezydenta Donalda Trumpa.

Według Fanella, KPCh „nie była zadowolona z prezydenta Trumpa”
jako  przywódcy  Stanów  Zjednoczonych,  ponieważ  jego
administracja zakończyła i odwróciła wieloletnią strategiczną
politykę  zaangażowania,  która  została  ustanowiona  przez
sekretarza  stanu  Richarda  Nixona,  Henry’ego  Kissingera  i
przyjęta  przez  kolejne  administracje  USA  z  nadzieją  na
zachęcenie do reform gospodarczych i politycznych w Chinach.

„Po prostu głosimy, że jeśli tylko się zaangażujemy, sytuacja
się  poprawi.  Robiliśmy  to  przez  40  lat  ”-  powiedział
Fanell. Następnie zwrócił uwagę na fakt, że chiński reżim
komunistyczny, korzystając z dwustronnego zaangażowania, nadal
budował swoją potęgę militarną i gospodarczą, aby zagrozić
istnieniu  Tajwanu,  forsował  roszczenia  terytorialne  wobec
Japonii, prowokował konflikt graniczny z Indiami i tyranizuje
Narody Azji Południowo-Wschodniej na Morzu Południowochińskim.

„Robiliśmy z nimi wszystko, a oni gardzili naszą dobrą wolą” –
kontynuował. „I tak w ciągu ostatnich czterech lat miałeś
administrację, która zerwała z tym myśleniem, rzuciła wyzwanie
konwencjonalnej mądrości i powiedziała:„ Nie, to niedobrze,
musimy stanąć i rzucić wyzwanie temu, co robią Chiny”.

Fanell  powiedział,  że  pomimo  widocznej  porażki  szkoły
zaangażowania Kissingera, administracja Bidena obsadzona przez
polityków  zagranicznych  z  czasów  Obamy  doczekałaby  się
odrodzenia.

„Zamierzają  przywrócić  program,  który  obowiązywał  w  latach
Obamy” – powiedział. „Praktycznie ci sami ludzie, którzy byli
w  administracji  Obamy,  będą  teraz  w  administracji  Bidena,
zajmując się Chinami i mówiąc nam, że musimy współpracować”.

Fanell zauważył, że strategia zaangażowania wyhodowała wielu
ekspertów  od  spraw  Chin,  którzy  nawiązują  „głębokie
powiązania”  z  chińskimi  władzami  i  są  dobrze  traktowani
podczas  podróży  do  tego  kraju.  W  zamian  publikują
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wprowadzające  w  błąd  artykuły  w  wpływowych  czasopismach,
zniekształcając pogląd Amerykanów na temat tego, co faktycznie
robi KPCh.

Fanell nazwał to kampanią wpływów lub wojną polityczną, którą
KPCh  prowadziła  z  amerykańskimi  elitami  akademickimi  przez
ostatnie 40 lat.

„Powiedziano  nam,  że  to  mit,  że  Ameryka  straciła  pracę  w
produkcji na rzecz Chin”, powiedział, „Dlaczego akceptujemy to
od  elit  w  Ameryce  i  Waszyngtonie,  skoro  mamy  tak  wielu
bezrobotnych? Ale co ze zgonami spowodowanymi przedawkowaniem
opioidów i fentanylem sprowadzonym do tego kraju z Chin?”

Obejrzyj cały wywiad:

https://youtu.be/1uEHy0YB5Uc


